
EDITORIAL______________________________________________________ 3
OBSAH___________________________ _____________________________ 4
INFOGRAFIKA: Kdy je možné řetězení pracovních smluv na dobu určitou?_6

I0ZH0V0R PRÁVNÍHO RÁDCE
Marie Benešová: Stopnout kodex bych si nevzala na svědomí_________ 8

AKTA
Nový kodex ovlivní i pracovní právo_____________________________ 12
Pravidla pracovních prohlídek stále vyvolávají otázky_______________  16
Řetězení pracovních poměrů je opět možné_______________________ 20
Part-time je přiměřené antidiskriminační opatření__________________ 22
ANKETA: Co jsou největší problémy pracovního práva?_________________ 24

PRÁVO A OBCHOD
Co přinese nová právní úprava obchodních podmínek v NOZ?________26
Několik dalších nedorozumění
v nové úpravě bytového spoluvlastnictví__________________________32
ROZHOVOR: František Vyskočil: Filmaři a úložiště by se měli dohodnout__ 38
Co se změní s NOZ, zatím tuší pouze čtvrtina firem_________________40
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________42
AOVOKACIE OČIMA STANISLAVA SERVUSE ___________________________________ 43

PRÁVO A FINANCE
Další krok v boji proti daňovým únikům:
Nový zákon o mezinárodní spolupráci při správě daní_______________ 44
Podmínky pro insolvenční správce zpřísnily________________________48
Jak investoři ženou suverénní státy к zodpovědnosti________________ 50
Ministerstvo financí odmítá
vyhlášení institutu nespolehlivého plátce DPH Paskvilem roku________52
Věrnostní slevy a jejich právní povaha_____________________________ 54
KRÁTKÉ ZPRÁVY ________ !_________________________________________ 55
PRÁVO A FINANCE OČIMA TOMÁŠE HÖLLEHO___________________________________55

PRÁVO A MANAGEMENT
Jak se právníci učí dovednostem zdatného řečníka__________________ 56
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________57
ZAHRANIČÍ OČIMA MICHALA TOMÁŠKA _____________________________________ 57

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Je trestnost „politické korupce“
novým rizikem korporátní Compliance?___________________________ 58
Kdy mají zastupitelé trestněprávní odpovědnost za hlasování?________ 62
Pozor na data z elektronické stopy________________________________ 66
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________ 67

PRÁVO A SPOLEČNOST
Právo, které je přijatelné _____________________________________68
Právní prostor 2013: Riziková místa v úpravě rodinného práva
podle nového občanského zákoníku_______________________________ 70
Potravinové právo _____________________________________________ 72
personálie __ __________________________________________________73
PRÁVO OČIMA JANA SVÁČKA ___________________________________________74
PRÁVO OČIMA DANIELY KOVÁŘOVÉ________________________________________ 74


